

Det gode forældresamarbejde i Vuggestuen



Generelt: Det er vigtigt for os, at vores kommunikation med jer forældre er baseret på en åben og tillidsfuld dialog, så vi sammen kan sikre, at vores fælles børn trives og udvikles optimalt. Det gælder både når vi har den daglige snak om barnets trivsel og udvikling, men også hvis der opstår anledning til bekymring, hvor jeres barn af en eller anden grund ikke trives optimalt.

Det er altid rart for os at vide, når der sker noget i jeres eller jeres barns liv, som kan påvirke barnets trivsel. Det kan være alt lige fra 'en ny tand på vej' til 'en urolig nat' eller mere alvorligt, hvis én i nærmeste familie f.eks. er kommet noget til el. lign. Kom altid og sig det til os, så vi er på forkant og bedre kan forstå og handle, hvis jeres barn reagerer anderledes end det plejer. Kom også altid og sig til os, hvis I oplever noget hernede som gør jer utrygge – jeres bekymringer smitter nemlig også af på jeres børn.

Vi vil altid gerne holde jer bedst muligt orienteret om jeres barns dagligdag her i Vuggestuen, men som I ved, så kan tiden være knap til dialog om eftermiddagen, hvor vi oftest kun er 2 medarbejdere til 12-14 børn. Vi forsøger alt hvad vi kan, at få vigtige beskeder overdraget til jer. Herudover skriver vi børnenes sovetimes i Børneroden, ligesom at vi lægger billeder ud og orienterer jer om dagligdagen hernede.

3-6 måneders samtale: Pædagogen fra jeres stue vil tilbyde jer en forældresamtale når jeres barn har været her i 3-6 mdr. Her kan I høre lidt om hvordan jeres barn trives og udvikler sig i vuggestuen. I kan stille spørgsmål til os, og vi vil gerne høre, hvordan I som forældre oplever vuggestuen - og om der er noget, I eller vi skal have særligt fokus på fremadrettet. Hvis I ønsker en samtale tidligere end 3-6 mdr. efter opstart, er I altid velkomne til at sige til. Hvis I f.eks. har haft et tæt samarbejde med jeres sundhedsplejerske, kan det være en rigtig god ide at invitere hende med til en opstarts samtale i Vuggestuen. På den måde kan vi få glæde af de gode erfaringer I har gjort sammen med jeres sundhedsplejerske.

Øvrige samtaler: I er som forældre altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har brug for at drøfte noget eller ønsker råd og vejledning – stort som småt! Vi vil også altid henvende os til jer, hvis vi har anledning til bekymring for jeres barns trivsel og udvikling. Så finder vi sammen et tidspunkt, hvor vi i fred og ro kan tale sammen.

Erfaring og Sparring: Alle pædagoger i huset er uddannet indenfor den narrative tilgang. I den narrative tilgang er der ingen sandhed, men en masse undrende spørgsmål, hvor vi snakker om den brede historie om barnet. Udover den narrative spørgende indfaldsvinkel, har vi mange års erfaring, som I er velkomne til at trække på, og hvor vi sammen kan kigge på det der lykkes, men også det der ikke lykkedes, og som I måtte have behov for sparring omkring. Herudover benytter vi os jævnligt af rådgivning og vejledning fra Hillerød Kommune, hvor vores sundhedsplejerske, psykolog, familierådgiver og talepædagog er ansat. Hvis vi har brug for nogle af disse, vil I som forældre altid få besked før samtalen. I er som forældre også altid velkomne til at ønske deres deltagelse.

Med ønsket om et godt samarbejde - Vuggestuen Margrethevej